

飯山市過疎地域持続的発展計画 第2次改訂箇所（新旧対照表）

改訂前														改訂後																
5頁 表1-1 (4) 産業別人口の動向（国勢調査）														5頁 表1-1 (4) 産業別人口の動向（国勢調査）																
区分	昭和60年		平成2年		平成7年		平成12年		平成17年		平成22年		平成27年		令和2年度		実数	増減率												
	実数	増減率	実数	増減率	実数	増減率	実数	増減率	実数	増減率	実数	増減率	実数	増減率	実数	増減率														
総数	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	16,499	-1.8%	15,797	-2.5%	14,853	-6.0%	13,726	-7.6%	12,125	-11.7%	11,201	-7.6%	10,512	-6.2%
第一次産業 就業人口	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	5,662	-10.3%	4,539	-10.7%	3,917	-13.7%	3,538	-9.7%	2,511	-29.0%	2,062	-17.9%	1,901	-7.8%
第二次産業 就業人口	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	4,384	-1.4%	4,306	-0.4%	3,944	-8.4%	3,032	-23.1%	2,759	-9.0%	2,554	-7.4%	2,350	-8.0%
第三次産業 就業人口	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	人	%	6,453	5.2%	6,952	2.4%	6,992	0.6%	7,156	2.3%	6,855	-4.2%	6,585	-3.9%	6,261	-4.9%
区分	昭和60年		平成2年		平成7年		平成12年		平成17年		平成22年		平成27年		令和2年度		割合	割合												
	割合	割合	割合	割合	割合	割合	割合	割合	割合	割合	割合	割合	割合	割合	割合															
第一次産業 就業人口比率	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	34.3%	31.4%	28.7%	26.4%	25.8%	20.7%	18.4%	18.1%							
第二次産業 就業人口比率	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	26.6%	26.7%	27.3%	26.6%	22.1%	22.8%	22.8%	22.4%							
第三次産業 就業人口比率	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	39.1%	41.9%	44.0%	47.1%	52.1%	56.5%	58.8%	59.6%							
総数には、分類不能の産業を含まない																														

18 頁（3）計画

事業計画（令和3年度～令和7年度）

持続的発展 施策区分	事業内容	事業 主体	備考
1 移住・定住・地 域間交流の促進、 人材育成	若者住宅整備事業	市	
	飯山市移住定住促進住宅 整備事業	市	
	市営住宅整備事業	市	
	住宅耐震対策事業	市	
	住宅屋根克雪化事業	市	
	⋮	⋮	

18 頁（3）計画

事業計画（令和3年度～令和7年度）

持続的発展 施策区分	事業内容	事業 主体	備考
1 移住・定住・地 域間交流の促進、 人材育成	住宅耐震対策事業	市	
	住宅屋根克雪化事業	市	
	移住・定住推進事業	市	
	さわやか婚活応援事業	市	
	定住支援事業	市	
	⋮	⋮	

54 頁 (3) 計画

事業計画 (令和3年度～令和7年度)

持続的発展 施策区分	事業内容	事業 主体	備考
9 集落の整備	持続可能な集落活動事業	市	
	輝く地域づくり支援事業 活力あふれ、輝く地域 づくりを進めるために、 集落又は公共的団体が自 ら考えを行う事業に対し 支援金を交付し、活動を 支援する。	市	

54 頁 (3) 計画

事業計画 (令和3年度～令和7年度)

持続的発展 施策区分	事業内容	事業 主体	備考
9 集落の整備	持続可能な集落活動事業	市	
	若者住宅整備事業	市	
	飯山市移住定住促進住宅 整備事業	市	
	市営住宅整備事業	市	
	輝く地域づくり支援事業 活力あふれ、輝く地域 づくりを進めるために、 集落又は公共的団体が自 ら考えを行う事業に対し 支援金を交付し、活動を 支援する。	市	